



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

## **ANEXO I**

### **TERMO DE REFERÊNCIA**

#### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024**

#### **1. DEFINIÇÃO DO OBJETO**

1.1 O presente termo tem por objeto a Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC.

#### **2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO**

2.1 O presente processo LICITATÓRIO tem como objeto a **Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para coffee break, para atender os cursos com grupos, assessoramentos, palestras, reuniões e outros eventos organizados pelas Secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC**, conforme Anexo I – Termo de Referência, parte integrante deste edital. Os bens têm natureza comum, tendo em vista que seus padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado, nos termos do art 82 e art. 6º, inciso XIII, da Lei Federal nº 14.133/2021.

*“ Art. 6º Para os fins desta Lei, consideram-se:*

*XIII - bens e serviços comuns: aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado;”*

A contratação será realizada por meio de licitação, na modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento por menor preço, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI:

*“XLI - pregão: modalidade de licitação obrigatória para aquisição de bens e serviços comuns, cujo critério de julgamento poderá ser o de menor preço ou o de maior desconto;”*

*17, § 2º:*

*“Art. 17. O processo de licitação observará as seguintes fases, em sequência:*

*§ 2º As licitações serão realizadas preferencialmente sob a forma eletrônica, admitida a utilização da forma presencial, desde que motivada, devendo a sessão pública ser registrada em ata e gravada em áudio e vídeo.”*

E 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021:

*“Art. 34. O julgamento por menor preço ou maior desconto e, quando couber, por técnica e preço considerará o menor dispêndio para a Administração, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no edital de licitação.”*

#### **3. JUSTIFICATIVA**

A presente contratação justifica-se pela necessidade de oferecer coffee break durante a realização de reuniões, palestras, simpósios e demais encontros oficiais organizados pelas diversas secretarias e órgãos do Município de Braço do Trombudo/SC ao longo do ano. Tais eventos são cruciais para o bom



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

funcionamento e a integração das atividades municipais, sendo imperativo proporcionar um ambiente adequado e confortável para todos os participantes. A disponibilização de lanches durante esses eventos contribui para a manutenção da atenção e do bem-estar dos participantes, garantindo a eficiência e a produtividade das reuniões e encontros.

Além disso, considerando que o Município de Braço do Trombudo/SC não dispõe de pessoal específico em seu quadro funcional para a execução rotineira desses serviços, torna-se indispensável a contratação de serviços especializados para o fornecimento dos gêneros alimentícios necessários. Essa medida visa garantir a qualidade e a regularidade dos lanches oferecidos, atendendo às demandas específicas de cada evento e respeitando as normas de segurança alimentar.

Portanto, a contratação de uma empresa especializada é fundamental para assegurar que os eventos municipais sejam realizados de forma adequada, com a devida atenção ao bem-estar dos participantes e ao sucesso das atividades promovidas.

#### **4. DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS EM LOTE, ESTIMATIVA DE QUANTIDADES E PREÇOS REFERÊNCIA**

##### **4.1 Especificação**

<b>Lote I</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>UND</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit. Máximo</b>	<b>Valor Total</b>
<b>1</b>	Pão caseiro aipim fatiado, com peso aproximado 500gr, fresco dia entrega	UND	117	R\$ 8,59	R\$ 1.005,03
<b>2</b>	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega	KG	280	R\$ 26,33	R\$ 7.372,40
<b>3</b>	Bolacha tipo caseira, nos sabores de polvilho e coco. Sendo fresco dia entrega.	KG	130	R\$ 35,23	R\$ 4.579,90
<b>4</b>	Rosca de polvilho redonda, peso aproximado de 400gr à 500gr. Fresco, macio, feito no dia da entrega.	UND	210	R\$ 15,53	R\$ 3.261,30
<b>5</b>	Bolo de boleira tipo waffer, polvilhado no açúcar e canela. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega.	UND	2400	R\$ 3,27	R\$ 7.848,00
<b>6</b>	Bolo seco tipo inglês, tamanho grande no sabor de chocolate ou laranja, fresco dia entrega.	KG	130	R\$ 31,13	R\$ 4.046,90



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>7</b>	Pão francês, unidade de 50gr. Sendo fresco, macio, feito no dia da entrega.	<b>KG</b>	400	R\$ 21,80	R\$ 8.720,00
<b>8</b>	Sanduíche com pão francês (50gr), queijo, presunto cozido e maionese. Feitos no dia da entrega. Embalado com plástico atóxico individualmente.	<b>UND</b>	2300	R\$ 5,75	R\$ 13.225,00
<b>9</b>	Sonho com recheio de brigadeiro, com peso aproximado de 100gr à 120gr, frito no dia da entrega, macio, polvilhado no açúcar e canela, feito dia entrega.	<b>UND</b>	1000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
<b>10</b>	Massinha com recheio creme e farofa, peso aproximado de 100gr, sendo fresco, macio, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente.	<b>UND</b>	1480	R\$ 10,33	R\$ 15.288,40
<b>11</b>	Mini cachorro quente (mini pão francês (25gr) com molho	<b>UND</b>	1800	R\$ 5,97	R\$ 10.746,00
<b>12</b>	Pão integral fatiado, sendo fresco, macio - sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	<b>UND</b>	160	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
<b>13</b>	Cuca integral, macia, fresca, sem sujidades, nos sabores (farofa, banana com farofa, maçã c/farofa, abacaxi com farofa, uva passas com farofa).	<b>KG</b>	70	R\$ 23,03	R\$ 1.612,10
<b>14</b>	Cuca caseira de banana com farofa, macia, fresca, sem sujidade,	<b>KG</b>	110	R\$ 32,93	R\$ 3.622,30



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

	peso aproximado de 1kg..				
15	Cuca caseira de queijinho branco, fresca, peso aproximado de 1kg	KG	126	R\$ 31,20	R\$ 3.931,20
16	Cuca caseira de amendoim e nata, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	KG	116	R\$ 35,31	R\$ 4.095,96
17	Cuca caseira de nata e coco, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	KG	110	R\$ 21,46	R\$ 2.360,60
18	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	UND	550	R\$ 41,34	R\$ 22.737,00
19	Mini pastel, recheado de frango, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	UND	1425	R\$ 2,73	R\$ 3.890,25
20	Mini pastel, recheado de carne, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	UND	1425	R\$ 2,27	R\$ 3.234,75
21	Sanduíche de pão francês (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plástico atóxico individualmente.	UND	1550	R\$ 5,77	R\$ 8.943,50
22	Sanduíche com pão pulmann com pickles (duas fatias de pão, presunto, queijo, maionese, pepino e cenoura), fresco no dia entrega. Embalado com plástico atóxico individualmente.	UND	1000	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00
23	Enrolado misto (salsicha)	UND	1220	R\$ 7,04	R\$ 8.588,80
24	Enrolado misto (queijo e presunto)	UND	1220	R\$ 6,19	R\$ 7.551,80
25	Salada de fruta (banana, mamão, morango, maçã	UND	750	R\$ 5,95	R\$ 4.462,50



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

	e uva), peso aproximado de 125 a 150 gr, servido em pote plástico descartável e acompanhado de colher descartável.				
<b>26</b>	Mini risoles recheado com carne moída, fresco dia entrega.	UND	1400	R\$ 1,90	R\$ 2.660,00
<b>27</b>	Mini risoles recheado com carne frango, fresco dia entrega	UND	1500	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
<b>28</b>	Mini risoles recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega.	UND	1100	R\$ 2,36	R\$ 2.596,00
<b>29</b>	Sanduíches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	UND	1700	R\$ 5,18	R\$ 8.806,00
<b>30</b>	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco.	KG	95	R\$ 32,99	R\$ 3.134,05
<b>31</b>	Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate, fresco.	KG	110	R\$ 30,13	R\$ 3.314,30
<b>32</b>	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de patê de frango.	UND	1200	R\$ 4,47	R\$ 5.364,00
<b>33</b>	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de pickles	UND	1200	R\$ 3,76	R\$ 4.512,00
<b>34</b>	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores: cola, limão, guaraná e laranja.	UND	1000	R\$ 10,02	R\$ 10.020,00
<b>35</b>	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi).	UND	500	R\$ 13,62	R\$ 6.810,00
<b>36</b>	Café pronto adoçado com açúcar e com leite.	LT	500	R\$ 13,89	R\$ 6.945,00
<b>37</b>	Café pronto sem açúcar com leite	UND	350	R\$ 12,13	R\$ 4.245,50



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

38	Café pronto sem açúcar preto	LT	350	R\$ 10,81	R\$ 3.783,50
39	Café pronto com açúcar preto	KG	350	R\$ 10,81	R\$ 3.783,50
40	Bolo mármore, fresco com aproximadamente 1 kg.	KG	100	R\$ 22,07	R\$ 2.207,00
41	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg.	UND	105	R\$ 29,83	R\$ 3.132,15
42	Sanduíche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	UND	950	R\$ 5,97	R\$ 5.671,50
43	Sanduíche natural com 2 fatias de pão (pão pullmann, frango desfiado, queijo prato, alface, tomate e maionese).	UND	950	R\$ 5,88	R\$ 5.586,00
44	Empada palmito com requeijão assado, peso aproximado de 60 a 80gr.	UND	1100	R\$ 5,55	R\$ 6.105,00
45	Empada carne moída assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	UND	1060	R\$ 4,31	R\$ 4.568,60
46	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	UND	1060	R\$ 4,28	R\$ 4.536,80
47	Mini pizza sabores (frango, calabresa, bacon e carne), peso aproximado de 60 a 80 gr	UND	1400	R\$ 4,55	R\$ 6.370,00
48	Toucinho do céu fresco, peso aproximado de 1 kg.	KG	110	R\$ 33,03	R\$ 3.633,30
49	Biscoito finos sabor amanteigados	KG	100	R\$ 42,43	R\$ 4.243,00
50	Biscoitos finos sabor coco c/araruta	KG	100	R\$ 39,39	R\$ 3.939,00
51	Biscoitos finos com recheio de goiabada	KG	90	R\$ 39,90	R\$ 3.591,00
52	Bolacha de natal pintada	KG	50	R\$ 46,67	R\$ 2.333,50
53	Torta de frango esfiado, com queijo muçarela e requeijão, fresco feito	UND	50	R\$ 137,99	R\$ 6.899,50



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

	no dia entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg				
54	Torta de carne, com queijo muçarela e requeijão, fresco no dia da entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg.	UND	50	R\$ 109,43	R\$ 5.471,50
55	Torta de legumes, com queijo muçarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 gr.	UND	50	R\$ 107,09	R\$ 5.354,50
56	Doce de leite tipo mumu, integral de boa qualidade, pote de no mínimo 400gr, com tampa lacrada, contendo no rotulo: marca, nome do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade.	UND	60	R\$ 12,88	R\$ 772,80
57	Nata. Creme de leite pasteurizado pote 300gr, com tampa lacrada, contendo no rotulo: marca, nome do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade.	UND	60	R\$ 11,14	R\$ 668,40

**Total do Lote R\$ 312.741,09** (trezentos e dose mil, setecentos e quarenta e um reais, nove centavos).

## **5. GARANTIA DOS INSUMOS**

5.1 A empresa contratada deverá proporcionar entrega de generos alimentícios, para atender as necessidades a Unidades de Ensino, Refeitórios dos Servidores Públicos municipais bem como as diversas Secretárias do município de Braço do Trombudo, conforme condições,quantidades, exigências e estimativas a serem estabelecidas neste instrumento. O contratado deverá assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica sobre a qualidade e especificação dos produtos que serão entregues.

5.2 O contratado deverá fornecer diretamente o objeto, não podendo transferir a responsabilidade pelo objeto demandado para nenhuma outra empresa ou instituição de qualquer natureza. O contratado deverá fornecer insumos produzidos de acordo com as normas vigentes, especialmente as sanitárias, de boa qualidade e de excelente aceitação no mercado.

5.3 O contratado deverá prestar todos os esclarecimentos técnicos que lhe forem solicitados, relacionados com as características dos insumos fornecidos. O contratado deverá arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do fornecimento dos insumos, sem qualquer ônus





**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

para o contratante.

5.4 O Contratado deverá substituir, no prazo máximo de até 02 (duas) horas, a contar da data da notificação, os produtos entregues, caso se apresentem impróprios para utilização.

## **6. ENDEREÇOS DE ENTREGA E RESPONSÁVEIS**

**6.1 O objeto deverá ser entregue, de forma PARCELADA, em demanda indicada pela Secretaria ora requisitante, em até 24 (vinte quatro) horas a contar da emissão da nota de empenho, prorrogável mediante justificativa aceita pela Secretaria consultente. O atendimento das demandas se fará de segunda a sexta-feira, finais de semana e feriados dependendo dos eventos a serem realizados pelas secretarias municipais.**

6.3 Os custos com produção, impostos, transporte e entrega das mercadorias fica como responsabilidade da contratada.

6.4 O imposto de Renda será retido pela administração Pública conforme o Decreto Municipal DECRETO Nº 050/2023, DE 07 DE JULHO DE 2023, que dispõe sobre os procedimentos relativos à retenção do Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) sobre rendimentos pagos pela Administração Pública direta e indireta do Município de Braço do Trombudo - SC a pessoas jurídicas.

6.5 Para a perfeita execução do objeto deste contrato, aplica-se, no que couber, o Código de Defesa do Consumidor – Lei Nº 8.078/1990.

## **7. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

7.1. A contratação será realizada por meio de licitação, na modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento por MENOR PREÇO por LOTE, para formação de registro de preços.

7.3. Para o fornecimento dos bens pretendidos os interessados deverão comprovar que atuam em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar todos os documentos a título habilitação, nos termos do art. 72, da Lei nº 14.133/2021 e as condições que vierem a ser dispostas neste Termo de Referência e Edital.

## **8. ESTIMATIVA DE CONTRATAÇÃO**

As quantidades estimadas para a contratação pretendida têm como parâmetro as últimas contratações com o mesmo objeto, realizadas por esta Administração. Neste sentido, segue memória de cálculo:

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND.</b>	<b>QTD. PREFEITURA</b>	<b>QTD. SAUDE</b>	<b>QTD. ASSIS. SOCIAL</b>	<b>QTD. TOTAL</b>
<b>1</b>	Pão caseiro aipim fatiado, com peso aproximado 500gr, fresco dia entrega	<b>UND</b>	100	10	7	117





**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>2</b>	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega	<b>KG</b>	150	80	50	280
<b>3</b>	Bolacha tipo caseira, nos sabores de polvilho e coco. Sendo fresco dia entrega.	<b>KG</b>	100	20	10	130
<b>4</b>	Rosca de polvilho redonda, peso aproximado de 400gr à 500gr. Fresco, macio, feito no dia da entrega.	<b>UND</b>	150	50	10	210
<b>5</b>	Bolo de boleira tipo waffer, polvilhado no açúcar e canela. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega.	<b>UND</b>	1100	1000	300	2400
<b>6</b>	Bolo seco tipo inglês, tamanho grande no sabor de chocolate ou laranja, fresco dia entrega.	<b>KG</b>	60	50	20	130
<b>7</b>	Pão francês, unidade de 50gr. Sendo fresco, macio, feito no dia da entrega.	<b>KG</b>	300	50	50	400
<b>8</b>	Sanduíche com pão francês (50gr), queijo, presunto cozido e maionese. Feitos no dia da entrega. Embalado	<b>UND</b>	1500	500	300	2300



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

	com plástico atóxico individualmente.					
<b>9</b>	Sonho com recheio de brigadeiro, com peso aproximado de 100gr à 120gr, frito no dia da entrega, macio, polvilhado no açúcar e canela, feito dia entrega.	UND	500	300	200	1000
<b>10</b>	Massinha com recheio creme e farofa, peso aproximado de 100gr, sendo fresco, macio, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente.	UND	1100	200	180	1480
<b>11</b>	Mini cachorro quente (mini pão francês (25gr) com molho	UND	1000	700	100	1800
<b>12</b>	Pão integral fatiado, sendo fresco, macio - sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	UND	135	15	10	160



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>13</b>	Cuca integral, macia, fresca, sem sujidades, nos sabores (farofa, banana com farofa, maçã c/farofa, abacaxi com farofa, uva passas com farofa).	<b>KG</b>	40	20	10	70
<b>14</b>	Cuca caseira de banana com farofa, macia, fresca, sem sujidade, peso aproximado de 1kg..	<b>KG</b>	60	40	10	110
<b>15</b>	Cuca caseira de queijinho branco, fresca, peso aproximado de 1kg	<b>KG</b>	80	40	6	126
<b>16</b>	Cuca caseira de amendoim e nata, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	<b>KG</b>	60	40	16	116
<b>17</b>	Cuca caseira de nata e coco, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	<b>KG</b>	60	40	10	110
<b>18</b>	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	<b>UND</b>	300	200	50	550
<b>19</b>	Mini pastel, recheado de frango, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	<b>UND</b>	1000	250	175	1425



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>20</b>	Mini pastel, recheado de carne, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	UND	1000	250	175	1425
<b>21</b>	Sanduiche de pão francês (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plástico atóxico individualmente.	UND	1000	200	350	1550
<b>22</b>	Sanduíche com pão pulmann com pickles (duas fatias de pão, presunto, queijo, maionese, pepino e cenoura), fresco no dia entrega. Embalado com plástico atóxico individualmente.	UND	700	200	100	1000
<b>23</b>	Enrolado misto (salsicha)	UND	500	500	220	1220
<b>24</b>	Enrolado misto (queijo e presunto)	UND	500	500	220	1220
<b>25</b>	Salada de fruta (banana, mamão, morango, maçã e uva), peso aproximado de 125 a 150 gr, servido em pote plástico descartável e acompanhado de colher descartável.	UND	500	200	50	750



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>26</b>	Mini risoles recheado com carne moída, fresco dia entrega.	UND	1000	300	100	1400
<b>27</b>	Mini risoles recheado com carne frango, fresco dia entrega	UND	1000	300	200	1500
<b>28</b>	Mini risoles recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega.	UND	700	300	100	1100
<b>29</b>	Sanduíches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	UND	1000	500	200	1700
<b>30</b>	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco.	KG	55	30	10	95
<b>31</b>	Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate, fresco.	KG	60	30	20	110
<b>32</b>	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de patê de frango.	UND	700	300	200	1200
<b>33</b>	Fatia de pão de sanduíche, cortada Diagonal, com cobertura de pickles	UND	700	300	200	1200
<b>34</b>	Garrafas de refrigerante	UND	500	300	200	1000



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

	embalagem pet 2 litros, diversos sabores: cola, limão, guaraná e laranja.					
<b>35</b>	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi).	UND	300	150	50	500
<b>36</b>	Café pronto adoçado com açúcar e com leite.	LT	200	200	100	500
<b>37</b>	Café pronto sem açúcar com leite	UND	150	150	50	350
<b>38</b>	Café pronto sem açúcar preto	LT	150	150	50	350
<b>39</b>	Café pronto com açúcar preto	KG	150	150	50	350
<b>40</b>	Bolo mármore, fresco com aproximadamente 1 kg.	KG	60	30	10	100
<b>41</b>	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg.	UND	60	30	15	105
<b>42</b>	Sanduíche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	UND	500	300	150	950
<b>43</b>	Sanduíche natural com 2 fatias de pão (pão pullmann, frango desfiado, queijo prato,	UND	500	300	150	950



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

	alface, tomate e maionese).					
44	Empada palmito com requeijão assado, peso aproximado de 60 a 80gr.	UND	700	300	100	1100
45	Empada carne moída assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	UND	700	300	60	1060
46	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	UND	700	300	60	1060
47	Mini pizza sabores (frango, calabresa, bacon e carne), peso aproximado de 60 a 80 gr	UND	1000	200	200	1400
48	Toucinho docéu fresco, peso aproximado de 1 kg.	KG	60	30	20	110
49	Biscoito finos sabor amanteigados	KG	60	20	20	100
50	Biscoitos finos sabor coco c/araruta	KG	60	20	20	100
51	Biscoitos finos com recheio de goiabada	KG	60	20	10	90
52	Bolacha de natal pintada	KG	20	20	10	50
53	Torta de frango esfiado, com queijo mussarela e requeijão, fresco feito no dia	UND	20	20	10	50





**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

	entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg					
<b>54</b>	Torta de carne, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg.	<b>UND</b>	20	20	10	50
<b>55</b>	Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 gr.	<b>UND</b>	20	20	10	50
<b>56</b>	Doce de leite tipo mumu, integral de boa qualidade, pote de no mínimo 400gr, com tampa lacrada, contendo no rotulo: marca, nome do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade.	<b>UND</b>	30	20	10	60
<b>57</b>	Nata. Creme de leite pasteurizado pote 300gr, com tampa lacrada, contendo no rotulo: marca, nome do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade.	<b>UND</b>	30	20	10	60



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

## **9. DO PRAZO DE VIGÊNCIA**

9.1 A Ata de Registro de Preços advindo desta licitação entrará em vigor na data de sua assinatura, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, conforme art. 84 da Lei 14.133/2021.

## **10. DOS CASOS OMISSOS**

10.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis.

Braço do Trombudo/SC, 29 de julho de 2024.

Odirlei Radoll  
Secretário de Administração e Finanças